NP:00045798

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 513/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre alteração do trajeto das
linhas 694, 696, 702 e 741 do transporte público, que
deixaram de passar pela EMS.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno

 Este vereador foi questionado pelos usuários do transporte público sobre as linhas de ônibus que deixaram de

circular pelo trevo de entrada/saída da cidade na região próxima a empresa EMS.

Usuários alegam que com a inauguração da ligação do corredor metropolitano com a Rod. SP 101, algumas

linhas de ônibus deixaram de circular em seu itinerário habitual, e inclusive deixando de circular nas proximidades da

EMS e loja HAVAN, prejudicando muito os usuários em seus deslocamentos, principalmente para quem precisa

diariamente passar por esses locais.

Os Usuários do Transporte público relatam que estão sofrendo com a retirada dos pontos de parada dos ônibus

que paravam na referida via pública.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

 1- Qual o motivo da alteração do trajeto e horários das linhas 694, 696, 702 e 741 de ônibus do transporte público?

 2- Esta mudança é temporária ou permanente?

 3- Existe possibilidade de retorno do trajeto anterior? Uma vez que, segundo os usuários, tal trajeto atendia melhor

suas necessidades?

Sala das Sessões 23 setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br